
 

 

VES TOUŠKOV  

 

 

PRVNÍ HISTORICKÁ ZMÍNKA V SOUVISLOSTECH 

Doplň 

Ves Touškov je poprvé zmiňována v roce ____ (MCCXXXXIII) za vlády __________ zvaného Jednooký. 
Tento panovník odrazil útok _________________ na českých hranicích v roce ____ (MCCXXXXI). 

Tohoto panovníka řadíme do skupiny označované jako poslední přemyslovští králové. Vypiš 
panovníky, kteří tuto skupinu tvoří. 

____________________________________________________________________________________ 

MAPA 

Ves Touškov se rozkládá asi 4 km severozápadně do města Stod. Zakresli do mapy šipku 
směrem, kterým se Stod nachází, kdyby mapa zahrnovala i toto území. Zakresli také obec 
Mířovice, které jsou její součástí.  

 

KOSTEL SV. MARKÉTY  
Kostel je jako farní uváděn již v roce ____ (MCCCLII). Byl vystavěn původně v _______________ slohu.  

Prvky tohoto architektonického slohu můžeme na 
kostele vidět. Vyznač je na fotografii a vypiš je. 

___________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

V kostele se nacházejí ROCAILLOVÉ varhany 
z počátku 19. století. V kterém uměleckém slohu 
jsou varhany zdobené? 

____________________________________________________________________________________ 

  

1 

2 

3 



 
 

 

Vyber obrázek, na kterém je znázorněn rocaillový prvek. 

                                     

SOCHY VE VSI TOUŠKOV 
Ve Vsi Touškov najdeme jednu sochu a podstavec se sloupem, na němž stávala druhá socha. 
Přiřaď k fotografiím správné názvy těchto soch.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ________________________ __________________________ 

POMNÍK JOHANNA WOLFGANGA GOETHA  
Na návsi se nachází památník, který byl vybudován na počest Johanna Wolfganga Goetha. Básník podle 
starých pramenů v obci přenocoval. 

Vyjmenuj alespoň jeho dvě díla. 

____________________________________________________________________________________ 

Goethe často navštěvoval Čechy, zejména západní. Vyber dvě místa z nabízených možností, 
která v západních Čechách navštívil. 

Plzeň Domažlice Karlovy Vary Klatovy Teplice Mariánské Lázně 

Sušice Rokycany 

 

 

 

 

4 

5 


